
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 6

Městys Suchdol nad Odrou

Komenského 318, 742 01 Suchdol nad Odrou 1
tel.č.: 556 770 101 | e-mail: mestys@suchdol-nad-odrou.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 8 Zastupitelstva městyse Suchdol nad Odrou

konané dne 26. 2. 2024 v ÚM od 18:00 hod.

2024/8Z/1a Zastupitelstvo městyse Suchdol nad Odrou určuje ověřovateli zápisu z dnešního jednání:
Mgr. Tomáše Richtera  a Ivu Hrabovskou

a zapisovatelku Bc. Kateřinu Kollerovou, DiS. 

2024/8Z/1b Zastupitelstvo městyse Suchdol nad Odrou schvaluje Program jednání:

1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele, schválení programu

2. Prodej části pozemku parc.č. 1176/1, k.ú. Suchdol nad Odrou

3. Prodej části pozemku parc.č. 550 v k.ú. Suchdol nad Odrou

4. Smlouvy o budoucích smlouvách kupních - výkupy chodník, Sokolovská

5. Výkup spoluvlastnického podílu k pozemku parc.č. 165, k.ú. Suchdol nad Odrou

6. Životická - souhlas se zatížením pozemků věcným břemenem

7. Hospodaření a finanční záležitosti

8. Limity pro majetkoprávní jednání vyhrazené zastupitelstvu

9. Stanovení odměn neuvolněných členů zastupitelstva

10. Schválení podání žádosti o dotaci na opravu válečných hrobů

11. Schválení stanov společnosti ASOMPO, a.s.

12. Zápis z jednání kontrolního výboru Regionu Poodří

13. Organizační záležitosti - informace na vědomí

 

2024/8Z/2 Zastupitelstvo městyse Suchdol nad Odrou schvaluje prodej části parc.č. 1176/1 - ostatní
plocha, ostatní komunikace o výměře 103 m2, v k.ú. Suchdol nad Odrou do vlastnictví ***, a
to za cenu 300 Kč/m2 + náklady řízení. Cena je stanovena dle schváleného ceníku prodeje
pozemků ze dne 25.4.2022.  

2024/8Z/3a Zastupitelstvo městyse Suchdol nad Odrou revokuje usnesení č. 2023/6Z/7 ze dne 25.9.2023,
kterým byl schválen prodeje části parc.č. 550 - zahrada o výměře cca 33 m2 v k.ú. Suchdol
nad Odrou do vlastnictví ***.

2024/8Z/3b Zastupitelstvo městyse Suchdol nad Odrou schvaluje - prodej části pozemku  parc. č. 550 díl
"a" - zahrada o výměře 47 m2  v k.ú. Suchdol nad Odrou do vlastnictví *** a prodej části
pozemku  parc.č.  550  díl  "b"  -  zahrada  o  výměře  10  m2  do   ***,  vyměřených  GP
č.1475/152/2023, vyhotoveným Ing. Adamem Ravčukem, za kupní cenu 300 Kč/m2 a náklady
s převodem spojené.  Kupní cena je stanovena dle schváleného ceníku prodeje pozemků



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 6

ze dne 25.4.2022.

- výkup části pozemku parc.č. 551 díl "c" - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 2 m2 v k.ú.
Suchdol nad Odrou do vlastnictví městyse Suchdol nad Odrou, IČO: 00298450, Komenského
318,  Suchdol  nad  Odrou  od  prodávajících  ***,   vyměřeného  dle  GP  č.1475/152/2023,
vyhotoveného Ing. Adamem Ravčukem, za kupní cenu 300 Kč/m2.

2024/8Z/4a Zastupitelstvo městyse Suchdol nad Odrou schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě
kupní s udělením souhlasu s provedením stavebního záměru stavby "Chodník ul. Sokolovská -
směr Hladké Životice" mezi Městysem Suchdol nad Odrou a vlastníky pozemků parc.č. 26 a
27 v k.ú. Suchdol nad Odrou, a to s *** za dohodnutou kupní cenu ve výši 1,-Kč/m2, dle
návrhu smlouvy, který je přílohou předloženého materiálu.

2024/8Z/4b Zastupitelstvo městyse Suchdol nad Odrou schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě
kupní s udělením souhlasu s provedením stavebního záměru stavby "Chodník ul. Sokolovská -
směr Hladké Životice" mezi Městysem Suchdol nad Odrou a vlastníkem pozemku parc.č. 25 v
k.ú. Suchdol nad Odrou, a to ***, za dohodnutou kupní cenu ve výši 1,-Kč/m2, dle návrhu
smlouvy, který je přílohou předloženého materiálu.

2024/8Z/4c Zastupitelstvo městyse Suchdol nad Odrou schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě
kupní s udělením souhlasu s provedením stavebního záměru stavby "Chodník ul. Sokolovská -
směr Hladké Životice" mezi Městysem Suchdol nad Odrou a vlastníky pozemků parc.č. 22 a
24 v k.ú. Suchdol nad Odrou, a to *** za dohodnutou kupní cenu ve výši 1,-Kč/m2, dle návrhu
smlouvy, který je přílohou předloženého materiálu.

2024/8Z/4d Zastupitelstvo městyse Suchdol nad Odrou schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě
kupní s udělením souhlasu s provedením stavebního záměru stavby "Chodník ul. Sokolovská -
směr Hladké Životice" mezi Městysem Suchdol nad Odrou a vlastníkem pozemku parc.č. 18 v
k.ú. Suchdol nad Odrou, a to s ***, za dohodnutou kupní cenu ve výši 1,-Kč/m2, dle návrhu
smlouvy, který je přílohou předloženého materiálu.

2024/8Z/4e Zastupitelstvo městyse Suchdol nad Odrou schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě
kupní s udělením souhlasu s provedením stavebního záměru stavby "Chodník ul. Sokolovská -
směr Hladké Životice" mezi Městysem Suchdol nad Odrou a vlastníky pozemku parc.č. 12
v k.ú. Suchdol nad Odrou, a to ***, za dohodnutou kupní cenu ve výši 1,-Kč/m2, dle návrhu
smlouvy, který je přílohou předloženého materiálu.

2024/8Z/4f Zastupitelstvo městyse Suchdol nad Odrou schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě
kupní s udělením souhlasu s provedením stavebního záměru stavby "Chodník ul. Sokolovská -
s m ě r  H l a d k é  Ž i v o t i c e "  m e z i  M ě s t y s e m  S u c h d o l  n a d  O d r o u  a
vlastníkem pozemku parc.č. 3/3 v k.ú. Suchdol nad Odrou, a to s *** za dohodnutou kupní
cenu ve výši 1,-Kč/m2, dle návrhu smlouvy, který je přílohou předloženého materiálu.

2024/8Z/4g Zastupitelstvo městyse Suchdol nad Odrou schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě
kupní s udělením souhlasu s provedením stavebního záměru stavby "Chodník ul. Sokolovská -
směr  Hladké  Životice"  mezi  Městysem  Suchdol  nad  Odrou  a  spoluvlastníky
pozemku parc.č. 1 v k.ú. Suchdol nad Odrou, a to *** za dohodnutou kupní cenu ve výši 1,-
Kč/m2, dle návrhu smlouvy, který je přílohou předloženého materiálu.

2024/8Z/5 Zastupitelstvo městyse Suchdol nad Odrou schvaluje odkoupení spoluvlastnického podílu
ve  výši  1/4  k  pozemku  parc.č.  165,  k.ú.  Suchdol  nad  Odrou  do  majetku  městyse  a
uzavření  kupní  smlouvy  mezi  městysem Suchdol  nad  Odrou  jako  kupujícím a  ***  jako
prodávajícím za kupní cenu ve výši 7.200 Kč.   

2024/8Z/6a Zastupitelstvo  městyse  Suchdol  nad  Odrou  souhlasí  se  zřízením  věcného  břemene
ve prospěch vlastníka inženýrských sítí  pro pozemky parc.č.  1907/10, 1907/41 a 1907/7
v lokalitě Životická, prodaných městysem za účelem stavby RD.

2024/8Z/6b Zastupitelstvo městyse Suchdol nad Odrou schvaluje zřízení předmětného zástavního práva
z titulu postavení městyse jako osoby oprávněné z práva zpětné koupě a práva zákazu zcizení
jako práva věcného zapsaného v katastru nemovitostí a zatěžujícího pozemek parc.č. 1907/41



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 6

ve prospěch České spořitelny a.s. k zajištění závazků *** ze smlouvy o úvěru, který jim bude
jmenovanou bankou poskytnut na výstavbu RD na výše uvedeném pozemku.

2024/8Z/7a Zastupitelstvo  městyse  Suchdol  nad  Odrou  revokuje  usnesení  č.  2023/7Z/4d  ze  dne
18.12.2023,  kterým  bylo  stanoveno  pravidlo  pro  poskytování  dotací  a  darů
z  rozpočtu  městyse  pro  rok  2024.

2024/8Z/7b Zastupitelstvo městyse Suchdol nad Odrou schvaluje pravidlo o poskytování dotací a darů
z rozpočtu městyse na rok 2024 následovně:

- finanční podpora jednomu příjemci do úhrnné výše menší než 50.000,- Kč za kalendářní
rok bude poskytnuta formou finančního daru,  přičemž schválení daru je v kompetenci
rady   měs tyse ;  dary  do  výše  50 .000 , -Kč  budou  posky továny  f o rmou
uzavření  darovací  smlouvy  jako  neúčelové,  tudíž  příjemci  nemají  povinnost  následně
dokládat  vyúčtování.   Zároveň je  však v  kompetenci  rady,  aby ve vybraných případech
stanovili  příjemci  podmínku  uzavření  veřejnoprávní  smlouvy  a  dokladování  použití
prostředků.   

- finanční podpora jednomu příjemci v úhrnné výši 50.000,- Kč a více za kalendářní rok
bude poskytnuta formou účelové dotace.  Do úhrnné výše se započítávají i  nevyčerpané
prostředky z předchozích období, pokud zastupitelstvo usnesením umožnilo jejich čerpání
v aktuálním rozpočtovém roce, schválení dotace je v kompetenci zastupitelstva městyse.
Dotace budou poskytovány uzavřením veřejnoprávní smlouvy. 

- vzory smluv (darovací a veřejnoprávní) jsou v příloze tohoto materiálu.

2024/8Z/7c Zastupitelstvo městyse Suchdol nad Odrou schvaluje poskytnutí darů a dotací  na spolkovou
činnost v  městysi těmto žadatelům: 

 

1. Aikido Dojo Suchdol n/O, z.s., IČ: 26607549,

finanční dar ve výši 35.000,- Kč a znění darovací smlouvy,  

2. Cyklistický klub Suchdol nad Odrou, z.s., IČ 06901336,

finanční dar ve výši 45.000,- Kč a znění darovací smlouvy, 

3. Český svaz včelařů, z.s., základní organizace Suchdol nad Odrou, IČ 64125483,

finanční dar ve výši 30.000,- Kč a znění darovací smlouvy,  

4. Hurá na koníky, z.ú., IČO: 19406002 

finanční dar ve výši 3.840,- Kč a znění darovací smlouvy, 

5. JUNÁK - český skaut, středisko Odry, IČ 14614782,

finanční dar ve výši 45.000,- Kč a znění darovací smlouvy,  

6. Klubíčko Suchdol n/O, z.s., IČ: 06116680

finanční dar ve výši 11.000,- Kč a znění darovací smlouvy,  

7. Sbor Bratrské jednoty baptistů v Suchdole nad Odrou, IČ 26521709,

finanční dar ve výši 30.000,- Kč a znění darovací smlouvy

2024/8Z/7d Zastupitelstvo městyse Suchdol nad Odrou schvaluje poskytnutí darů a dotací  na sociální



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 6

služby a ochranu přírody těmto žadatelům:

 

1. Andělé stromu života, p.s., IČ: 03632661

finanční dar ve výši 15.000 a znění darovací smlouvy,  

2. Charita Frýdek-Místek, IČ: 45235201

finanční dar ve výši 20.000,- Kč a znění darovací smlouvy, 

3. CHARITA Odry, IČ 62351052,

finanční dar ve výši 40.000,- Kč a znění darovací smlouvy

4. Integrovaný sociální ústav Komorní Lhotka, IČ 00847036,

finanční dar ve výši 25.000,- a znění darovací smlouvy,  

5. Linka bezpečí, z.s., IČ: 61383198

finanční dar ve výši 12.000,- Kč a znění darovací smlouvy,  

6. ZO ČSOP Nový Jičín, IČ 47657901,

finanční dar ve výši 7.000,- Kč a znění darovací smlouvy

2024/8Z/7e Zastupitelstvo  městyse  Suchdol  nad  Odrou  schvaluje  poskytnutí  dotace
Českému kynologickému svazu ZKO Suchdol nad Odrou - Louka – 626, IČ 68921055, ve výši
190.000,- Kč  a znění veřejnoprávní smlouvy. 

2024/8Z/7f Zastupitelstvo městyse Suchdol nad Odrou schvaluje poskytnutí dotace: 

1. Farnímu sbor Českobratrské církve evangelické, IČ: 64629368 a to ve výši 80.000,- Kč a
znění veřejnoprávní smlouvy, 

2. Římskokatolická farnost Suchdol nad Odrou, IČ 44937768, a to ve výši 80.000,- Kč a znění
veřejnoprávní smlouvy

2024/8Z/7g Zastupitelstvo městyse Suchdol nad Odrou schvaluje poskytnutí dotace spolku  MORAVIAN
Historicko-vlastivědná společnost Suchdol nad Odrou, IČ 66741611,a to ve výši 91.000,- Kč a
znění veřejnoprávní smlouvy,

2024/8Z/7h Zastupitelstvo městyse Suchdol nad Odrou schvaluje dotaci Saunovému klubu Suchdol nad
Odrou, z.s., IČ 08570299, a to ve výši 90.000,- Kč a znění veřejnoprávní smlouvy.

2024/8Z/7i Zastupitelstvo městyse Suchdol nad Odrou schvaluje poskytnutí dotace Spolku Skřivánek
Suchdol nad Odrou, IČ 69581428, a to ve výši 50.000,- Kč a znění veřejnoprávní smlouvy. 

2024/8Z/7j Zastupitelstvo  městyse  Suchdol  nad  Odrou  schvaluje  poskytnutí  dotace  Sboru
dobrovolných  hasičů  Suchdol  nad  Odrou,  IČ  65471920  ve  výši  100.000,-  Kč  a  znění
veřejnoprávní smlouvy.

2024/8Z/7k Z a s t u p i t e l s t v o  m ě s t y s e  S u c h d o l  n a d  O d r o u  s c h v a l u j e  d o t a c i
Tělovýchovné jednotě LOKOMOTIVA Suchdol nad Odrou, z.s., IČ 48808300, a to ve výši
880.000,- Kč a znění veřejnoprávní smlouvy.

2024/8Z/7l Zastupitelstvo městyse Suchdol nad Odrou schvaluje poskytnutí dotace Western klubu z.s.,
Suchdol nad Odrou, IČ 22841946 a to ve výši 200.000,- Kč a znění veřejnoprávní smlouvy.

2024/8Z/7m Zastupitelstvo městyse Suchdol nad Odrou schvaluje poskytnutí dotace spolku Westerners



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 6

International-CZ z.s., Pony express Corral, IČ 70103810 a to ve výši 80.000,- Kč a znění
veřejnoprávní smlouvy.

2024/8Z/7n Zastupitelstvo městyse Suchdol nad Odrou schvaluje rozpočtové opatření č. Z1 takto:

                                                                                                         tj. celkem

Příjmy                                          +        0,00 tis. Kč              80.721,63 tis. Kč

Financování                                + 2.172,78 tis. Kč              37.891,63 tis. Kč

Celkové zdroje ve výši                        + 2.172.78 tis. Kč                  118.613,26
tis. Kč       

      

 

Celkové výdaje ve výši                         + 2.172,78 tis. Kč              118.613,26 tis. Kč

       - z toho běžné                          + 1.208,78 Kč                 58.698,26 tis. Kč           

       - z toho kapitálové                   +    964,00 Kč                 59.915,00  tis. Kč

 

2024/8Z/8 Zastupitelstvo městyse Suchdol nad Odrou schvaluje následující limity pro majetkoprávní
jednání, kdy zastupitelstvo rozhoduje o: 

- poskytování věcných a finančních darů v hodnotě nad 50 000 Kč fyzické nebo právnické
osobě v jednom kalendářním roce

- poskytování dotací a návratných finančních výpomocí nad 50 000 Kč v jednotlivém případě
fyzickým nebo právnickým osobám a uzavření veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí

 

2024/8Z/9 Zastupitelstvo  městyse  Suchdol  nad  Odrou  schvaluje  výši  odměn  za  výkon  funkcí
neuvolněným členům zastupitelstva takto:
člen ZM                                                                              1.800 Kč
člen ZM + člen výboru, komise                                        2.300 Kč
člen ZM + předseda výboru, komise                               2.400 Kč
člen ZM + člen RM                                                             5.400 Kč
člen ZM + člen RM + člen výboru, komise                       6.000 Kč
člen ZM + člen RM + předseda výboru, komise              6.200 Kč“

a to s účinností od 1.3.2024.

2024/8Z/10a Zastupitelstvo  městyse  Suchdol  nad  Odrou  schvaluje  investiční  záměr  k  realizaci  akce
„Oprava památníku padlých hrdinů v Suchdole nad Odrou parc.č. 821/1" a podání žádosti
o dotaci z programu Ministerstva obrany "Zachování a obnova historických hodnot I".

2024/8Z/10b Zastupitelstvo  městyse  Suchdol  nad  Odrou  schvaluje  investiční  záměr  k  realizaci  akce
„Oprava kamenné mohyly – památníku politických vězňů v Suchdole nad Odrou parc.č. 31" a
podání  žádost i  o  dotaci  z  programu  Ministerstva  obrany  "Zachování  a
obnova  historických  hodnot  I"  .

2024/8Z/11 Zastupitelstvo městyse Suchdol nad Odrou schvaluje ve smyslu § 84 odst. 2 písm. d) zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jakožto akcionář
společnosti  ASOMPO,  a.s.,  se  sídlem  Životice  u  Nového  Jičína  194,  PSČ  742  72,  IČ



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 6

258 72 826 změnu stanov společnosti ASOMPO, a.s.  a nové úplné znění stanov společnosti
ASOMPO a.s. tak, jak je uvedeno v příloze usnesení zastupitelstva.

2024/8Z/12 Zastupitelstvo městyse Suchdol  nad Odrou bere na vědomí Zápis  z  jednání  kontrolního
výboru DSO Regionu Poodří, konaného dne 8.12.2023

Ing. Lucie Boráková
starostka  městyse


